МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  БОГУЧАНСКАЯ ШКОЛА № 1

  ИМЕНИ КЛАВДИИ ИЛЬИНИЧНЫ БЕЗРУКИХ

П Р И К А З

10.01.2024                                              с. Богучаны                                                   № 19-од

О проведении КДР по естественно-научной

грамотности для обучающихся 8-х классов

С целью повышения качества образования обучающихся по образовательным

программам основного общего образования, на основании приказа МО Красноярского

края № 813-11-05 от 07.12.2023, порядка проведения краевой диагностической работы по

естественно-научной грамотности, приказа управления образования Богучанского района

Красноярского края №  216-од от 19.12.2023, учитывая письмо Министерства образования

Красноярского края № 75-15045 от 07.12.2023 «Об участии в комплексной краевой

диагностической работе по естественно-научной грамотности в 8 классах» (далее – КДР8),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение КДР8 26.01.2023 2-3 уроком в первую смену. Определить

кабинеты для проведения КДР8: 2-1 и 2-2.

2. Ответственным за проведение КДР8 в школе назначить заместителя директора по

УВР Савдиерову О.А.

3.  Классным руководителям 8-х классов Колпаковой О.В.  и Третьяковой Л.П. обеспечить

информирование родителей (законных представителей) обучающихся 8-х классов о целях,

задачах, процедуре, проведения КДР8 и их результатов. Не позднее чем за один день до

проведения оценочной процедуры заполнить «Паспорт класса» в электронных таблицах,

предоставленных ЦОКО.

4. Скрипкину М.М., техническому специалисту школы, обработать инструктивные

материалы, заполнить формы с контекстной информацией об ОО, распечатать материалы

для проведения КДР, заполнить электронные формы сбора результатов и передать

муниципальному координатору не позднее  05.02.2024.

5. Назначить проводящими оценочные процедуры:

8 «А» класс – Асанашвили А.А.

8 «Б» класс – Кичаева Т.В.

6. Назначить ассистентами:

8 «А» класс – Мутовина О.М.

8 «Б» класс – Дудина Е.В.

7. Назначить школьную предметную комиссию по проверке КДР8 в следующем составе:

- Фомина Ольга Андреевна – учитель биологии и химии;

- Рукосуева Наталья Алексеевна – учитель физики;

- Баженову Олесю Владимировну – учитель математики и физики.

8. Школьной предметной комиссии проверить работы не позднее 02.02.2024.

9. Диспетчеру по расписанию Ашихминой Е.Ю. внести изменения в расписание  на

31.01.2024.

10. Назначить дежурными, обеспечивающими порядок и тишину в коридорах в момент

проведения КДР8: Кирьянову Д.О.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                   Т.В.Демичева

		2024-01-18T11:53:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОГУЧАНСКАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ КЛАВДИИ ИЛЬИНИЧНЫ БЕЗРУКИХ